
№ 

п/п
ОПФ

Наименование юридического лица / ФИО 

индивидуального предпринимателя

Общий размер 

субсидий, на которй 

могут претендовать 

субъекты МСП, 

допущенные к 

конкусрному отбору 

Размер субсидии 

итоговый                               

(к перечислению)

1 ИП Семушкина Л.С. 729 249,00 510 449,00

2 ИП Мельникова Ю.В. 651 882,00 456 295,00

3 ООО Непоседы 616 250,00 431 353,00

4 ООО Оливер и товарищи 581 297,00 406 887,00

5 ИП Зайцева Н.Ю. 1 268 525,00 887 923,00

6 ООО Гемакс 844 330,00 591 001,00

7 ООО Альтамед+ 39 950,00 27 964,00

Итого: 4 731 483,00 3 311 872,00

Приложение № 8                                                                              

к Протоколу № 2 заседания конкурсной комиссии по 

принятию решений на предоставление субсидий на 

частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего 

предпринимательства

Пропорциональное снижение по «Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах 

деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, реабилитация инвалидов, 

проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие детских центров, 

производство и (или) реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также технических 

средств, включая автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или реабилитации 

инвалидов, обеспечение культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, 

музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам граждан, 

имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, ремесленничество, на цели, определяемые 

Правительством Московской области»





баллы                                        

(от 2 до 5 

процентов - 20 

баллов , от 6 до 10 

процентов - 40 

баллов , от 11 до 15 

процентов - 60 

баллов , от 16 до 20 

процентов - 80 

баллов , свыше 20 

процентов - 100 

баллов ) 

баллы                                        

(от 2 до 5 процентов - 

20 баллов , от 6 до 10 

процентов - 40 

баллов , от 11 до 15 

процентов - 60 

баллов , от 16 до 20 

процентов - 80 

баллов , свыше 20 

процентов - 100 

баллов ) 

Оборудование 

произведено на 

территории 

Российской 

Федерации- 50 

баллов  , за 

приделами - 0 

баллов

Срок эксплуатации 

оборудования до его 

приобретения 

(Оборудование ранее 

не эксплуатировалось- 

40 баллов, Срок 

эксплуатации не 

более 1 (одного) года - 

20 баллов, Срок 

эксплуатации более 1 

(одного) года, но не 

более 3 (трех) лет - 10 

баллов, Срок 

эксплуатации более 3 

(трех) лет - 0 баллов)  

Раб. 

2014
Раб. 2015 Увелич. Баллы З/п 2014 З/п 2015 Расч. УвеличениеОкруг. Увеличение Баллы В1 В2 Х  P1 P2

93 ООО Лелечи 7 427 467 720 292 572 533 соответствует 35 65 30 300 15000 25000 8,3333333 8 80 38543 110000 185,40 100 1101,23 1692,31 53,67451737 100 0 40 0 100
41 ООО АГРОТЕХМАРКЕТ 3 941 757 660 288 630 776 соответствует 34 65 31 310 29588 31000 1,1766667 1 10 15623 40000 156,03 100 459,50 615,38 33,92483469 100 0 40 0 100
97 ООО Федино-Ферма 1 546 779 640 287 083 997 соответствует 26 50 24 240 15600 17900 1,9166667 1 10 74218 200000 169,48 100 2854,54 4000,00 40,12773182 100 50 40 0 100

120 ООО АДС Авто плюс 7 400 000 630 279 683 997 соответствует 1 18 17 170 1 13900 11,5825 11 110 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 50 40 160 100
30 ООО Сыровар 729 915 620 278 954 082 соответствует 0 7 7 70 0 25000 20,833333 20 200 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 50 40 160 100

105 ООО ПК АПЕКС 10 000 000 570 268 954 082 соответствует 6 22 16 160 21055 27000 4,9541667 4 40 1046 5000 378,01 100 174,33 227,27 30,36676517 100 50 20 0 100
11 ОАО Луховицкий мукомольный завод 2 847 457 550 266 106 625 соответствует 140 162 22 220 35400 37000 1,3333333 1 10 1229636 1800000 46,38 100 8783,11 11111,11 26,50536871 100 0 20 0 100

102 ООО ФлексФасад 235 000 540 265 871 625 соответствует 0 2 2 20 0 23000 19,166667 19 190 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 50 20 160 100
127 ООО Мясокомбинат ЭКО 8 549 137 530 257 322 488 соответствует 149 189 40 400 15573 16000 0,3558333 0 0 941541 990000 5,15 20 6319,07 5238,10 -17,1065104 0 0 10 0 100
67 ООО Агростандарт 4 981 873 520 252 340 615 соответствует 21 35 14 140 24650 26622 1,6433333 1 10 48091 93352 94,12 100 2290,05 2667,20 16,46919382 80 50 40 0 100
73 ООО Промыслы Вербилок 2 596 728 510 249 743 887 соответствует 174 197 23 230 30641 31100 0,3825 0 0 66079 80000 21,07 100 379,76 406,09 6,932457327 40 0 40 0 100

133 ООО Русинокс 1 629 859 510 248 114 028 соответствует 52 71 19 190 27709 34260 5,4591667 5 50 719457 1000000 38,99 100 13835,71 14084,51 1,798212568 0 50 20 0 100
5 ООО Дельта-Сталь 5 254 237 510 242 859 791 соответствует 0 3 3 30 0 16000 13,333333 13 130 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 50 40 160 100

118 ООО АРТ Современные научные технологии 3 440 951 510 239 418 840 соответствует 96 107 11 110 19329 23700 3,6425 3 30 209069 300000 43,49 100 2177,80 2803,74 28,74164917 100 50 20 0 100
90 ООО Макет 5 288 813 180 234 130 027 соответствует 39 43 4 40 21108 23758 2,2083333 2 20 65271 77000 17,97 80 1673,62 1790,70 6,995770407 40

124 ИП Москвина Ю.В. 225 000 0 233 905 027 0 0 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!
45 ООО ИНТЕК 3 162 408 490 230 742 619 соответствует 30 45 15 150 23354 24492 0,9483333 0 0 41324 74900 81,25 100 1377,47 1664,44 20,83373665 100 0 40 0 100

131 ООО ДК Гранит 2 422 750 490 228 319 869 соответствует 0 12 12 120 0 12000 10 10 100 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0 10 160 100
54 ООО Эстетика 10 000 000 490 218 319 869 соответствует 229 248 19 190 30003 35000 4,1641667 4 40 739762 860000 16,25 80 3230,40 3467,74 7,347079632 40 0 40 0 100
68 ООО Стайрс 8 337 694 480 209 982 175 соответствует 13 24 11 110 23903 28900 4,1641667 4 40 109387 221159 102,18 100 8414,38 9214,96 9,514346616 40 50 40 0 100
15 ООО ЦОМ МОСТ-1 1 647 033 460 208 335 142 соответствует 46 56 10 100 23095 28194 4,2491667 4 40 470763 657000 39,56 100 10233,98 11732,14 14,63912232 60 50 10 0 100

103 ООО Энергосистема 788 853 450 207 546 289 соответствует 3 16 13 130 12700 20000 6,0833333 6 60 6617 35000 428,94 100 2205,67 2187,50 -0,82363609 0 50 10 0 100
53 ООО Дулевский фарфор 838 525 450 206 707 764 соответствует 3 24 21 210 14583 14708 0,1041667 0 0 33577 48333 43,95 100 11192,33 2013,88 -82,0066563 0 0 40 0 100
36 ООО Дмитровский завод фрезерных станков 1 267 802 440 205 439 962 соответствует 1 15 14 140 0 13700 11,416667 11 110 0 12080 #ДЕЛ/0! 0 0,00 805,33 #ДЕЛ/0! 0 50 40 0 100
70 ООО Городской медицинский центр 1 275 000 440 204 164 962 соответствует 6 11 5 50 28000 35000 5,8333333 5 50 1464,533 39500 2597,11 100 244,09 3590,91 1371,148451 100 0 40 0 100
79 ООО КОЗАНОСТРА.Ферма коз 2 918 461 440 201 246 501 соответствует 0 3 3 30 0 14000 11,666667 11 110 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0 40 160 100
17 ИП Кобзев Николай Стефанович 368 500 430 200 878 001 соответствует 0 2 2 20 0 14200 11,833333 11 110 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0 40 160 100

123 ООО Зеленая Планета 2 664 000 430 198 214 001 соответствует 11 16 5 50 12000 15000 2,5 2 20 2588,39 5470,22 111,34 100 235,31 341,89 45,29403413 100 50 10 0 100
110 ООО Вознесенский пищевой комбинат 6 510 888 430 191 703 113 соответствует 158 168 10 100 43248 43960 0,5933333 0 0 831641 997969 20,00 80 5263,55 5940,29 12,85712024 60 50 40 0 100
12 КФХ ХОЛМОГОРСКИЕ ЗОРИ 885 593 410 190 817 520 соответствует 0 1 1 10 0 12000 10 10 100 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0 40 160 100
59 ООО Отечественный экопродукт 429 661 410 190 387 859 соответствует 1 6 5 50 12000 17500 4,5833333 4 40 1 50 4900,00 100 1,00 8,33 733,3333333 100 0 20 0 100
63 ООО Весёлый агроном 446 780 410 189 941 079 соответствует 4 4 0 0 12300 15000 2,25 2 20 7675,5 15000 95,43 100 1918,88 3750,00 95,42700801 100 50 40 0 100
4 ООО ТуРай 3 538 800 390 186 402 279 соответствует 13 16 3 30 15196 18000 2,3366667 2 20 9956,71 33000 231,43 100 765,90 2062,50 169,2907597 100 0 40 0 100

66 ООО Интерпак 6 491 001 390 179 911 278 соответствует 103 123 20 200 52741 54000 1,0491667 1 10 397149 437401 10,14 40 3855,82 3556,11 -7,77293001 0 0 40 0 100
85 ОАО Твинтос 2 794 328 380 177 116 950 соответствует 70 73 3 30 32434 34800 1,9716667 1 10 79688 100000 25,49 100 1138,40 1369,86 20,33230971 100 0 40 0 100

113 ЗАО Можайский 309 322 380 176 807 628 соответствует 184 193 9 90 29509 32315 2,3383333 2 20 352808 394324 11,77 40 1917,43 2043,13 6,555359912 40 50 40 0 100

АО Гжельский фарфоровый завод 9 248 000 380 167 559 628 соответствует 132 137 5 50 20703 18207 -2,08 0 0 93082 110000 18,18 80 705,17 802,92 13,86240246 60 50 40 0 100
31 ООО ДФ РУС КО 1 326 073 370 166 233 555 соответствует 1 4 3 30 14125 15298 0,9775 0 0 2142 15163 607,89 100 2142,00 3790,75 76,97245565 100 0 40 0 100

121 ООО Каширахлеб 550 115 370 165 683 440 соответствует 163 168 5 50 38518 39700 0,985 0 0 238657 355400 48,92 100 1464,15 2115,48 44,48460303 100 0 20 0 100
14 ООО НПЦ Агросистема 712 903 360 164 970 537 соответствует 11 12 1 10 13984 15000 0,8466667 0 0 37091 45000 21,32 100 3371,91 3750,00 11,21296271 60 50 40 0 100
33 ООО АК-ТрансЛес 2 245 763 360 162 724 774 соответствует 13 17 4 40 12249 13040 0,6591667 0 0 45432 76300 67,94 100 3494,77 4488,24 28,42722932 100 0 20 0 100
38 ООО СтройОснова 2 838 983 360 159 885 791 соответствует 14 21 7 70 20400 24480 3,4 3 30 88416 137930 56,00 100 6315,43 6568,10 4,000784172 20 0 40 0 100
78 ООО Простор 3 609 846 360 156 275 945 соответствует 55 57 2 20 36300 36500 0,1666667 0 0 152421 197000 29,25 100 2771,29 3456,14 24,71228984 100 0 40 0 100
49 ООО Живой поток 1 654 550 360 154 621 395 соответствует 38 44 6 60 14409 16131 1,435 1 10 59313 72438 22,13 100 1560,87 1646,32 5,474501221 20 50 20 0 100

112 ООО Тауспак 3 050 847 360 151 570 548 соответствует 50 53 3 30 20000 22000 1,6666667 1 10 57062 85138 49,20 100 1141,24 1606,38 40,75719029 100 0 20 0 100
20 ООО Корнет 949 148 350 150 621 400 соответствует 55 62 7 70 12500 13500 0,8333333 0 0 115993 140000 20,70 100 2108,96 2258,06 7,069864895 40 0 40 0 100
88 ООО Озёрская управляющая компания 4 449 152 350 146 172 248 соответствует 1 8 7 70 18000 19800 1,5 1 10 1500 3000 100,00 100 1500,00 375,00 -75 0 50 20 0 100
91 ООО Дока-генные Технологии 4 225 437 350 141 946 811 соответствует 11 13 2 20 45800 49000 2,6666667 2 20 64670 100000 54,63 100 5879,09 7692,31 30,84178849 100 0 10 0 100
3 ООО Энергия-Сервис 8 087 592 340 133 859 219 соответствует 96 59 -37 0 34661 19604 -12,5475 0 0 95184 128500 35,00 100 991,50 2177,97 119,6637521 100 0 40 0 100

47 ИП Петросян П.В. 1 505 190 340 132 354 029 соответствует 12 13 1 10 18000 22000 3,3333333 3 30 12335 15000 21,61 100 1027,92 1153,85 12,25094322 60 0 40 0 100
2 ИП Цой А.Ц. 188 815 330 132 165 214 соответствует 4 4 0 0 12000 15000 2,5 2 20 389 439 12,85 60 97,25 109,75 12,85347044 60 50 40 0 100

18 ООО Альконд 2 418 702 330 129 746 512 соответствует 16 24 8 80 16711 18727 1,68 1 10 51606 78000 51,15 100 3225,38 3250,00 0,763477115 0 0 40 0 100
44 ООО ИТС-пак 8 483 050 330 121 263 462 соответствует 9 12 3 30 17088 20000 2,4266667 2 20 35332 50000 41,51 100 3925,78 4166,67 6,136080607 40 0 40 0 100
64 ООО Тереньковские зори 1 906 779 330 119 356 683 соответствует 52 54 2 20 24178 27556 2,815 2 20 22560 25265 11,99 60 433,85 467,87 7,842461256 40 50 40 0 100

111 КФХ Свободный труд 2 033 898 330 117 322 785 соответствует 2 3 1 10 12700 15000 1,9166667 1 10 1764 2700 53,06 100 882,00 900,00 2,040816327 20 50 40 0 100
132 ООО СП автоматика 3 198 547 320 114 124 238 соответствует 38 41 3 30 47300 55480 6,8166667 6 60 84997 100000 17,65 80 2236,76 2439,02 9,042586008 40 0 10 0 100
126 КФХ Шикунов Александр Михайлович 2 838 579 320 111 285 659 соответствует 0 2 2 20 11750 11750 0 0 0 0 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 0 40 160 100
116 ООО Зарайский хлебокомбинат 495 655 320 110 790 004 соответствует 104 104 0 0 13816 16118 1,9183333 1 10 80765 91462 13,24 60 776,59 879,44 13,24459853 60 50 40 0 100
19 ООО Альянс Сервис Сбыт 749 237 310 110 040 767 соответствует 1 5 4 40 0 12800 10,666667 10 100 0 850 0,00 0 0,00 170,00 0 0 50 20 0 100
48 ООО Бисеровский рыбокомбинат 2 337 434 310 107 703 333 соответствует 141 159 18 180 21765 23862 1,7475 1 10 268511 270000 0,55 0 1904,33 1698,11 -10,8289931 0 0 20 0 100

130 ООО Терминус 799 936 310 106 903 397 соответствует 167 179 12 120 16591 17929 1,115 1 10 471033 510994 8,48 40 2820,56 2854,72 1,211044448 0 0 40 0 100
50 ООО НОРЭНС Групп 2 733 050 300 104 170 347 соответствует 10 13 3 30 31150 35000 3,2083333 3 30 88690 115000 29,67 100 8869,00 8846,15 -0,2575956 0 0 40 0 100
55 ООО ФОРМА-СТРОЙ 2 572 378 300 101 597 969 соответствует 130 137 7 70 29140 32800 3,05 3 30 406326 447103 10,04 40 3125,58 3263,53 4,413284202 20 0 40 0 100
77 ООО Крис групп 543 500 300 101 054 469 соответствует 16 18 2 20 17648 21400 3,1266667 3 30 17132 18933 10,51 60 1070,75 1051,83 -1,76667445 0 50 40 0 100
23 ООО Коника Миф 2 457 503 300 98 596 966 соответствует 16 20 4 40 18000 18500 0,4166667 0 0 18521 23578 27,30 100 1157,56 1178,90 1,843312996 20 0 40 0 100
92 ООО Пластметалл 10 000 000 300 88 596 966 соответствует 50 55 5 50 24167 27167 2,5 2 20 322786 380000 17,73 80 6455,72 6909,09 7,02277839 40 0 10 0 100

119 ОАО ЭлектростальХлеб 3 607 582 300 84 989 384 соответствует 204 196 -8 0 25491 26765 1,0616667 1 10 247930 267764 8,00 40 1215,34 1366,14 12,40799534 60 50 40 0 100

9 ООО ОснасткаСпецСервис 10 000 000 290 74 989 384 соответствует 1 14 13 130 15000 18000 2,5 2 20 0 5000 0,00 0 0,00 357,14 0 0 0 40 0 100
99 ООО ПРОМТЕХКОНВЕЙЕР 10 000 000 290 64 989 384 соответствует 24 27 3 30 16000 19000 2,5 2 20 51363 60858 18,49 80 2140,13 2254,00 5,320950879 20 0 40 0 100

62 ЗАО Аграрное 567 000 280 64 422 384 соответствует 215 218 3 30 18822 20700 1,565 1 10 124707 134000 7,45 40 580,03 614,68 5,973171757 40 50 10 0 100

56 ООО Домодедовский хлебозавод 1 468 270 270 62 954 114 соответствует 64 71 7 70 23835 23850 0,0125 0 0 53680 60000 11,77 60 838,75 845,07 0,753552612 0 0 40 0 100
75 ООО Рустмаш 6 345 103 270 56 609 011 соответствует 38 51 13 130 13833 13621 -0,176667 0 0 131446 87877 -33,15 0 3459,11 1723,08 -50,187164 0 0 40 0 100
А ООО Научный центр по генетике и селекции рыб 3 195 000 270 53 414 011 соответствует 15 15 0 0 21405 23545 1,7833333 1 10 28166 32391 15,00 60 1877,73 2159,40 15,00035504 60 0 40 0 100

128 ООО Био продукт 656 128 270 52 757 883 соответствует 1 13 12 120 15000 16500 1,25 1 10 0 1100 0,00 0 0,00 84,62 0 0 0 40 0 100
129 ООО ЕВРОКОСМЕД-Ступино 5 078 720 270 47 679 163 соответствует 120 121 1 10 36500 36700 0,1666667 0 0 542098 610000 12,53 60 4517,48 5041,32 11,59581435 60 0 40 0 100

58 ЗАО Полимер 2 957 110 260 44 722 053 соответствует 83 86 3 30 26840 30160 2,7666667 2 20 267447 280819 5,00 20 3222,25 3265,34 1,337083 0 50 40 0 100

114 ЗАО Диэлектрик 1 534 070 260 43 187 983 соответствует 79 80 1 10 26750 30800 3,375 3 30 164792 181271 10,00 40 2085,97 2265,89 8,624880152 40 0 40 0 100
10 ООО Велдотерм 6 345 153 260 36 842 830 соответствует 12 14 2 20 28500 28800 0,25 0 0 47939 53000 10,56 60 3994,92 4275,33 7,019253635 40 0 40 0 100

Качество проработки технико- 

экономического обоснования 

предпринимательского проекта 

(отличная - 100 баллов,                 

хорошая - 50 баллов,  

удовлетворительная - 20 баллов, 

неудовлетворительная - 0 баллов )

Соответствие 

основного вида 

деятельности 

субъекта МСП в 

соответствии с 

мероприятиями 

подпрограммы 

Итоговое кол-во 

баллов по 

рейтингу

Размер 

субсидии
Наименование организацииОПФ

* Распоряжение Министерства инвестиций и инноваций Московской 

области

Рейтингование заявок по мероприятию: «Частичная компенсация субъектам МСП затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»

Критерии оценки

Создание новых 

рабочих мест                 

(1 рабочее место - 

10 баллов)

Социальная эффективность

Увеличение производительности труда

Увеличение средней заработной платы 

сотрудников субъектов                (10 % от 

величины минимальной заработной платы (1200 

руб., промежутоные занчения не учитываются) -10-

баллов)

Увеличение выручки от реализации товаров, работ, 

услуг

%                                                                        

Х = (В2 – В1) : В1 х 100%,                                    

где                                                                

Х – процент увеличения выручки по 

итогам реализации 

предпринимательского проекта; 

В1 – выручка за предшествующий год;

В2 - выручка за год получения 

субсидии

%                                                                        

Х = (P2 – P1) : P1 х 100%,                                    

где                                                                

Х –процент увеличения 

производительности труда 

на 1 (одного) работника;

Р1 – размер выработки на 

1 (одного) работника за 

предшествующий год;

Р2 - размер выработки на 

1 (одного) работника за 

год получения субсидии;

Р = выручка : 

среднесписочную 

численность. 

Экономическая эффективность

Характеристика оборудования 

№ п/п

Срок деятельности 

субъекта МСП (cрок 

регистрации субъекта 

МСП менее 1 (одного) 

года до даты 

предоставления Заявки - 

160 баллов , Срок 

регистрации субъекта 

МСП 1 (один) год и 

более до даты 

предоставления Заявки - 

0 баллов )



21 ООО Русский сорт 8 799 144 250 28 043 686 соответствует 48 54 6 60 30205 31715 1,2583333 1 10 842655,6 929124 10,26 40 17555,33 17206,00 -1,98985208 0 0 40 0 100

83 ОАО ПИРО-РОСС 2 056 516 250 25 987 170 соответствует 217 219 2 20 34160 35800 1,3666667 1 10 263070 281490 7,00 40 1212,30 1285,34 6,024751993 40 0 40 0 100

115 ООО Калининградхлеб 3 397 683 250 22 589 487 соответствует 219 220 1 10 38611 38804 0,1608333 0 0 614377 679748 10,64 60 2805,37 3089,76 10,13729947 40 0 40 0 100
16 ЗАО НПП "Маштест" 1 258 750 240 21 330 737 соответствует 51 51 0 0 42917 49097 5,15 5 50 122316 62162 -49,18 0 2398,35 1218,86 -49,1791753 0 50 40 0 100
27 ООО НПО Лакокраспокрытие 2 059 487 240 19 271 250 соответствует 182 175 -7 0 55557 55600 0,0358333 0 0 692852 750000 8,25 40 3806,88 4285,71 12,57815522 60 0 40 0 100
28 ООО НТЦ- XXI 3 619 130 240 15 652 120 соответствует 28 30 2 20 34796 35633 0,6975 0 0 243192 270675 11,30 60 8685,43 9022,50 3,88088424 20 0 40 0 100
81 ЗАО Рыбхоз Клинский 2 300 296 240 13 351 824 соответствует 97 98 1 10 23694 24640 0,7883333 0 0 76446 79905 4,52 20 788,10 815,36 3,458183368 20 50 40 0 100
94 ООО ЭМТЕК-Д 450 943 240 12 900 881 соответствует 43 49 6 60 19063 19100 0,0308333 0 0 59,6 65 9,06 40 1,39 1,33 -4,29393234 0 0 40 0 100
1   ООО Медицинский центр 1 026 044 230 11 874 837 соответствует 6 7 1 10 12000 15057 2,5475 2 20 8612 9750 13,21 60 1435,33 1392,86 -2,95932586 0 0 40 0 100

29 ООО ПК Аком 1 725 488 230 10 149 349 соответствует 63 64 1 10 22801 23600 0,6658333 0 0 95506 103600 8,47 40 1515,97 1618,75 6,779940527 40 0 40 0 100
76 ООО СВ Профиль 735 788 230 9 413 561 соответствует 20 23 3 30 12203 12960 0,6308333 0 0 70366 80960 15,06 60 3518,30 3520,00 0,04831879 0 0 40 0 100

107 ООО СЦ Контакт 3 466 102 230 5 947 459 соответствует 3 4 1 10 13525 14538 0,8441667 0 0 4295 5892 37,18 100 1431,67 1473,00 2,887077998 20 0 0 0 100
34 ИП Овчинников Владимир Геннадьевич 259 000 220 5 688 459 соответствует 4 5 1 10 12500 15000 2,0833333 2 20 7000 2800 -60,00 0 1750,00 560,00 -68 0 50 40 0 100
89 ООО Деловая инициатива 887 500 220 4 800 959 соответствует 71 75 4 40 14090 15000 0,7583333 0 0 20412 22000 7,78 40 287,49 293,33 2,031484748 20 0 20 0 100
71 ООО Машкино 1 999 582 220 2 801 377 соответствует 77 79 2 20 13939 15000 0,8841667 0 0 356481 380000 6,60 40 4629,62 4810,13 3,898874508 20 0 40 0 100
26 ООО Горизонт-Н 348 830 210 2 452 547 соответствует 5 7 2 20 16333 16333 0 0 0 818 482 -41,08 0 163,60 68,86 -57,9112819 0 50 40 0 100
65 ООО ВУД МАРКЕТ 908 840 210 1 543 707 соответствует 23 25 2 20 58999 60799 1,5 1 10 174287 200430 15,00 60 7577,70 8017,20 5,799973607 10 0 10 0 100

125 ООО МЦ Гиппократ 5 026 464 210 -3 482 757 соответствует 9 10 1 10 12344 12500 0,13 0 0 25262 28416 12,49 60 2806,89 2841,60 1,236640013 0 0 40 0 100
24 ИП Николаева И.Ю. 1 069 945 200 -4 552 702 соответствует 3 3 0 0 15000 15000 0 0 0 4344 4778 9,99 40 1448,00 1592,67 9,990791897 40 0 20 0 100
35 ООО НПП ЭЛМЕТ 670 338 200 -5 223 040 соответствует 61 61 0 0 20200 22200 1,6666667 1 10 105366 105700 0,32 0 1727,31 1732,79 0,3169903 0 50 40 0 100
69 ООО ЭКООКНА 2 655 297 200 -7 878 337 соответствует 60 63 3 30 22150 24100 1,625 1 10 51056 55043 7,81 40 850,93 873,70 2,675307039 20 0 0 0 100
86 ООО ТрубПром 861 434 190 -8 739 771 соответствует 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0 50 40 0 100
13 ОАО Боково 1 422 564 190 -10 162 335 соответствует 0 0 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 50 40 100

122 ООО Сельхозпродукты 1 910 805 180 -12 073 140 соответствует 94 96 2 20 25128 25500 0,31 0 0 102493 105000 2,45 20 1090,35 1093,75 0,311728606 0 0 40 0 100
6 ООО Технопул-Р 8 368 644 170 -20 441 784 соответствует 20 22 2 20 15000 17000 1,6666667 1 10 217612 87352 -59,86 0 10880,60 3970,55 -63,5080285 0 0 40 0 100

40 ООО СтройМонтаж 1 080 508 160 -21 522 292 соответствует 22 26 4 40 19539 20539 0,8333333 0 0 227993 235000 3,07 20 10363,32 9038,46 -12,7840969 0 0 0 0 100
117 ОАО КЗ-РТИ 4 227 085 160 -25 749 377 соответствует 73 74 1 10 27108 29206 1,7483333 1 10 106252 102000 -4,00 0 1455,51 1378,38 -5,2990799 0 0 40 0 100
72 ИП Галимов Р.К. 107 116 120 -25 856 493 соответствует 6 6 0 0 11000 12000 0,8333333 0 0 3227 2267 -29,75 0 537,83 377,83 -29,7489929 0 0 20 0 100

325 856 493



№ ОПФ Наименование организации
размер субсидии, 

подтвержденный ГБУ
Исполнитель

1   ООО Медицинский центр Федоров А.А.

2 ИП Цой А.Ц. Каркунов С.Н.

3 ООО Энергия-Сервис Червяков Е.А.

4 ООО ТуРай Роман Д.А.

5 ООО Дельта-Сталь Трифонова М.О.

6 ООО Технопул-Р Коромыслова В.В.

7 ООО Технопул-Р Каркунов С.Н.

8 ЗАО Элегия Трифонова М.О.

9 ООО ОснасткаСпецСервис Червяков Е.А.

10 ООО Велдотерм Каркунов С.Н.

11 ОАО Луховицкий мукомольный завод Червяков Е.А.

12 КФХ ХОЛМОГОРСКИЕ ЗОРИ Каркунов С.Н.

13 ОАО Боково Каркунов С.Н.

14 ООО НПЦ Агросистема Каркунов С.Н.

15 ООО ЦОМ МОСТ-1 Червяков Е.А.

16 ЗАО НПП "Маштест" Червяков Е.А.

17 ИП Кобзев Николай Стефанович Каркунов С.Н.

18 ООО Альконд Каркунов С.Н.

19 ООО Альянс Сервис Сбыт Червяков Е.А.

20 ООО Корнет Червяков Е.А.

21 ООО Русский сорт Трифонова М.О.

22 ООО Исток - Аудио интернешнл Федоров А.А. отказ

23 ООО Коника Миф Петрова В.Ю.

24 ИП Николаева И.Ю. Трифонова М.О.

25 ИП Старых Екатерина Алексеевна Коромыслова В.В.

26 ООО Горизонт-Н Федоров А.А.

27 ООО НПО Лакокраспокрытие Трифонова М.О.

28 ООО НТЦ- XXI Червяков Е.А.

29 ООО ПК Аком Петрова В.Ю.

30 ООО Сыровар Роман Д.А.

31 ООО ДФ РУС КО Червяков Е.А.

32 ООО Производствнная компания Эбису Коромыслова В.В. отказ

33 ООО АК-ТрансЛес Трифонова М.О.

34 ИП Овчинников Владимир Геннадьевич Петрова В.Ю.

35 ООО НПП ЭЛМЕТ Бородина Н.Г.

36 ООО Дмитровский завод фрезерных станков Федоров А.А.

37 ООО Уника Рева А.М.

38 ООО СтройОснова Червяков Е.А.

39 ООО Кудиново-М Рева А.М.

40 ООО СтройМонтаж Федоров А.А.

41 ООО АГРОТЕХМАРКЕТ Петрова В.Ю.

42 ООО Форт ХХI Бородина Н.Г.

43 ООО Пехорский текстиль Коромыслова В.В. отказ

44 ООО ИТС-пак Петрова В.Ю.

45 ООО ИНТЕК Червяков Е.А.

46 ИП Мочалина Т.В. Коромыслова В.В.

47 ИП Петросян П.В. Петрова В.Ю.

48 ООО Бисеровский рыбокомбинат Трифонова М.О.

49 ООО Живой поток Рева А.М.

50 ООО НОРЭНС Групп Рева А.М.

51 ООО ИНФЛЭКС Коромыслова В.В.

52 ООО Научный центр по генетике и селекции рыб Червяков Е.А.

53 ООО Дулевский фарфор Трифонова М.О.

54 ООО Эстетика Петрова В.Ю.

55 ООО ФОРМА-СТРОЙ Бородина Н.Г.

56 ООО Домодедовский хлебозавод Роман Д.А./Татьяна

57 ООО НПП Росоптика Федоров А.А. отказ

58 ЗАО Полимер Трифонова М.О.

59 ООО Отечественный экопродукт Данилина Л.П.

60 ООО СП Автоматика Червяков Е.А. отказ

61 ООО Валмикс Федоров А.А. отказ

62 ЗАО Аграрное Рева А.М.

63 ООО Весёлый агроном Петрова В.Ю.

64 ООО Тереньковские зори Данилина Л.П.

65 ООО ВУД МАРКЕТ Трифонова М.О.

66 ООО Интерпак Коромыслова В.В.

67 ООО Агростандарт Рева А.М.

68 ООО Стайрс Рева А.М.

69 ООО ЭКООКНА Червяков Е.А.

70 ООО Городской медицинский центр Бородина Н.Г.

71 ООО Машкино Бородина Н.Г.

72 ИП Галимов Р.К. Коромыслова В.В.

73 ООО Промыслы Вербилок Петрова В.Ю.

74 ООО Твин&Сервис Коромыслова В.В. отказ

75 ООО Рустмаш Червяков Е.А.



76 ООО СВ Профиль Петрова В.Ю.

77 ООО Крис групп Коромыслова В.В.

78 ООО Простор Данилина Л.П.

79 ООО КОЗАНОСТРА.Ферма коз Рева А.М.

80 ООО Диметра Петрова В.Ю.

81 ЗАО Рыбхоз Клинский Червяков Е.А.

82 ООО Филипп-Транс Трифонова М.О.

83 ОАО ПИРО-РОСС Бородина Н.Г.

84 ЗАО Протэкс-центр Червяков Е.А.

85 ОАО Твинтос Петрова В.Ю.

86 ООО ТрубПром Коромыслова В.В.

87 ООО Агровит Роман Д.А./1

88 ООО Озёрская управляющая компания Бородина Н.Г.

89 ООО Деловая инициатива Рева А.М.

90 ООО Макет Петрова В.Ю.

91 ООО Дока-генные Технологии Червяков Е.А.

92 ООО пластметалл Петрова В.Ю.

93 ООО Лелечи Федоров А.А.

94 ООО ЭМТЕК-Д Червяков Е.А.

95 ООО Сэйф Кэп Коромыслова В.В. отказ

96 ЗАО ИНТЕРОКО Червяков Е.А. отказ

97 ООО Федино-Ферма Рева А.М.

98 ООО Альфа-Центр Стоматологии Бородина Н.Г.

99 ООО ПРОМТЕХКОНВЕЙЕР Коромыслова В.В.

100 ООО ДК-Гранит Червяков Е.А. отказ

101 ЗАО МедСил Роман Д.А./Татьяна отказ

102 ООО ФлексФасад Петрова В.Ю.

103 ООО Энергосистема Рева А.М.

104 ООО ТИС Рева А.М. отказ

105 ООО ПК АПЕКС Бородина Н.Г.

106 ООО Жилресурс Петрова В.Ю. отказ

107 ООО СЦ Контакт Трифонова М.О.

108 ООО РК-Строй Коромыслова В.В. отказ

109 ООО ЛИТ Бородина Н.Г.

110 ООО Вознесенкский пищевой комбинат Бородина Н.Г.

111 КФХ Свободный труд Рева А.М.

112 ООО Тауспак Петрова В.Ю.

113 ЗАО Можайский Трифонова М.О.

114 ЗАО Диэлектрик Червяков Е.А.

115 ООО Калининградхлеб Червяков Е.А.

116 ООО Зарайский хлебокомбинат Коромыслова В.В.

117 ОАО КЗ-РТИ Червяков Е.А.

118 ООО АРТ Современные научные технологии Федоров А.А.

119 ОАО ЭлектростальХлеб Рева А.М.

120 ООО АДС Авто плюс Коромыслова В.В.

121 ООО Каширахлеб Бородина Н.Г.

122 ООО Сельхозпродукты Бородина Н.Г.

123 ООО Зеленая Планета Каркунов С.Н.

124 ИП Москвина Ю.В. Каркунов С.Н.

125 ООО МЦ Гиппократ Червяков Е.А.

126 КФХ Шикунов Александр Михайлович Каркунов С.Н.

127 ООО Мясокомбинат ЭКО Трифонова М.О.

128 ООО Био продукт Каркунов С.Н.

129 ООО ЕВРОКОСМЕД-Ступино Каркунов С.Н.


